








Ord. Data Data/Pgto Especificações Natureza Compensação Bruto Descontos Liquido

1 19/04/2024 18/04/2024 Nf-e 66845 - Rodoviario Oceano Vale Transporte Pagamento de boleto  R$              240,00  R$                 7,20  R$              232,80 

2 11/04/2024 19/04/2024 IRRF s/ folha de pagamento Encargo social Pagamento de boleto  R$          1.177,35  R$           1.177,35 

3 11/04/2024 19/04/2024 FGTS s/ folha de pagamento Encargo social Pagamento de boleto  R$          4.052,79  R$           4.052,79 

4 11/04/2024 19/04/2024 INSS s/ folha de pagamento Encargo social Pagamento de boleto  R$          4.166,43  R$           4.166,43 

5 25/04/2024 25/04/2024 Ana Claudia Braga C. Oliveira Pagamento Transferência  R$          5.794,63  R$         1.491,47  R$           4.303,16 

6 25/04/2024 25/04/2024 Maria Ines S. do Sacramento Pagamento Transferência  R$          5.092,51  R$         4.985,58  R$              106,93 

7 25/04/2024 25/04/2024 Nadia Pereira Pagamento Transferência  R$          2.868,97  R$             401,01  R$           2.467,96 

8 25/04/2024 25/04/2024 Paula Fernanda Mendes S. Lima Pagamento Transferência  R$          3.887,23  R$             482,20  R$           3.405,03 

9 25/04/2024 25/04/2024 Alaiane Ap. de S. G. dos Reis Pagamento Transferência  R$          2.042,68  R$             162,66  R$           1.880,02 

10 25/04/2024 25/04/2024 Claudineia dos S. F. de Campos Pagamento Transferência  R$          1.606,49  R$             123,40  R$           1.483,09 

11 25/04/2024 25/04/2024 Daniele Ap. O. Gomes da Silva Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$             287,00  R$           2.789,88 

12 25/04/2024 25/04/2024 Erika Cristhiane de Ol. Barros Pagamento Transferência  R$          2.002,68  R$             159,06  R$           1.843,62 

13 25/04/2024 25/04/2024 Marcela Adriana de Lima Abreu Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$             449,67  R$           1.556,09 

Saldo a transportar  R$        38.014,40  R$         8.549,25  R$        29.465,15 

                           C.E.I. NOSSA SENHORA DE LOURDES - FAZENDA DA ESPERANÇA                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

CNPJ: 48.555.775/0069-48

Rua Bolívia, 81 – Vila Brasil - Guaratinguetá – SP - CEP: 12520-330

Tel: (12) 3199-1913 

COMPROVAÇÃO DA DESPESA TRIMESTRAL

ÓRGÃO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Guaratinguetá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 09/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

VIGÊNCIA: 2023/2026

ENTIDADE MANTENEDORA: Obra Social Nossa Senhora da Glória – Fazenda da Esperança                                                                                                           

ENTIDADE: C.E.I. Nossa Senhora de Lourdes – Fazenda da Esperança                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

ENDEREÇO: Rua Bolívia, 81 - Vila Bolívia - Guaratingueta-SP.

DATA DO RECEBIMENTO DO RECURSO: 12 de abril, 15 de maio e 12 de junho de 2024.

VALOR RECEBIDO: R$ 152.613,76                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil - Ag: 306-9 C/c: 67361-7

PÁGINA: portalfazenda.org.br 

O signatário na qualidade de representante da Entidade acima mencionada vem indicar na forma abaixo detalhada, a documentação comprovada da aplicação dos 

recursos recebidos da Prefeitura Municipal de Guaratinguetá, na importância de R$ 152.613,76 em 12 de abril, 15 de maio e 12 de junho de 2024, de acordo com 

a Lei Municipal nº 4.840 de 18 de maio de 2018; recursos esses recebidos para pagamentos, contabilizados no livro caixa.



Saldo de transporte  R$        38.014,40  R$         8.549,25  R$        29.465,15 

14 25/04/2024 25/04/2024 Natalia C. de Godoi Conceição Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$             500,93  R$           2.575,95 

15 25/04/2024 25/04/2024 Roseane Bernardo Seventi Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$             287,00  R$           2.789,88 

16 25/04/2024 25/04/2024 Tamires Benedita R. S. Marioto Pagamento Transferência  R$          3.036,88  R$             273,38  R$           2.763,50 

17 25/04/2024 25/04/2024 Tamires Benedita R. S. Marioto 13º Transferência  R$          1.461,79  R$           1.461,79 

18 25/04/2024 25/04/2024 Ana Claudia P. T. de Brito Pagamento Transferência  R$          2.130,97  R$             170,60  R$           1.960,37 

19 25/04/2024 25/04/2024 Ivanusia Barbosa da Silva Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$             159,33  R$           1.846,43 

20 25/04/2024 25/04/2024 Jessica Marina de Al. Silva Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$             657,02  R$           2.419,86 

21 25/04/2024 25/04/2024 Lucas Henrique dos Santos Pagamento Transferência  R$          3.638,92  R$         2.193,39  R$           1.445,53 

22 25/04/2024 25/04/2024 Lucas Henrique dos Santos Férias Transferência  R$          2.077,49  R$             161,09  R$           1.916,40 

23 25/04/2024 25/04/2024 Renata Batista dos Santos Pagamento Transferência  R$          1.574,99  R$             120,56  R$           1.454,43 

24 30/04/2024 29/04/2024 Nf-e 64100461 VR Beneficios Vale Refeição Pagamento de boleto  R$          2.520,00  R$           2.520,00 

25 14/05/2024 17/05/2024 IRRF s/ folha de pagamento Encargo social Pagamento de boleto  R$              927,24  R$              927,24 

26 14/05/2024 17/05/2024 INSS s/ folha de pagamento Encargo social Pagamento de boleto  R$          4.202,64  R$           4.202,64 

27 14/05/2024 17/05/2024 FGTS Encargo social Pagamento de boleto  R$          3.943,98  R$           3.943,98 

28 23/05/2024 23/05/2024 Nf-e 67367 - Rodoviario Oceano Vale transporte Pagamento de boleto  R$              480,00  R$               14,40  R$              465,60 

29 09/04/2024 24/05/2024 EDP Utilidade pública Pagamento de boleto  R$          1.069,92  R$           1.069,92 

30 27/05/2024 27/05/2024 Ana Claudia Braga C. Oliveira Pagamento Transferência  R$          5.662,86  R$         1.104,70  R$           4.558,16 

31 27/05/2024 27/05/2024 Nadia Pereira Pagamento Transferência  R$          2.868,97  R$             401,01  R$           2.467,96 

32 27/05/2024 27/05/2024 Paula Fernanda Mendes S. Lima Pagamento Transferência  R$          3.847,23  R$             471,40  R$           3.375,83 

33 27/05/2024 27/05/2024 Alaiane Ap. de S. G. dos Reis Pagamento Transferência  R$          2.042,68  R$             162,66  R$           1.880,02 

34 27/05/2024 27/05/2024 Claudineia dos S. F. de Campos Pagamento Transferência  R$          1.606,49  R$             217,90  R$           1.388,59 

35 27/05/2024 27/05/2024 Daniele Ap. O. Gomes da Silva Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$             287,00  R$           2.789,88 

36 27/05/2024 27/05/2024 Daniele Ap. O. Gomes da Silva Férias Transferência  R$          4.049,70  R$             513,44  R$           3.536,26 

37 27/05/2024 27/05/2024 Erika Cristhiane de Ol. Barros Pagamento Transferência  R$          2.042,68  R$             162,66  R$           1.880,02 

38 27/05/2024 27/05/2024 Marcela Adriana de Lima Abreu Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$             159,33  R$           1.846,43 

39 27/05/2024 27/05/2024 Natalia C. de Godoi Conceição Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$             287,00  R$           2.789,88 

40 27/05/2024 27/05/2024 Roseane Bernardo Serventi Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$             287,00  R$           2.789,88 

41 27/05/2024 27/05/2024 Tamires Benedita R. S. Marioto Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$             280,82  R$           2.796,06 

42 27/05/2024 27/05/2024 Ana Claudia P. T. de Brito Pagamento Transferência  R$          2.130,97  R$             170,60  R$           1.960,37 

43 27/05/2024 27/05/2024 Ivanusia Barbosa da Silva Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$             159,33  R$           1.846,43 

44 27/05/2024 27/05/2024 Jessica Marina de Al. Silva Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$             287,00  R$           2.789,88 

45 27/05/2024 27/05/2024 Lucas Henrique dos Santos Pagamento Transferência  R$          2.152,20  R$         1.951,24  R$              200,96 

46 27/05/2024 27/05/2024 Renata Batista dos Santos Pagamento Transferência  R$          1.574,99  R$             120,56  R$           1.454,43 

47 13/05/2024 29/05/2024 Provale Telecon Utilidade pública Pagamento de boleto  R$              183,60  R$              183,60 

48 23/05/2024 29/05/2024 ISS - Rodoviario Oceano Encargo social Pagamento de boleto  R$                14,40  R$                14,40 

49 18/06/2024 18/06/2024 Nf-e 67790 - Rodoviario Oceando Vale transporte Pagamento de boleto  R$              480,00  R$               14,40  R$              465,60 

50 12/06/2024 18/06/2024 Nf-e 1089 - Unimed Guaratinguetá Plano de saúde Pagamento de boleto  R$              947,22  R$              947,22 

Saldo a transportar  R$      125.315,53  R$       20.125,00  R$      105.190,53 



Saldo de transporte  R$      125.315,53  R$       20.125,00  R$      105.190,53 

51 12/06/2024 18/06/2024 INSS s/ folha de pagamento Encargo social Pagamento de boleto  R$          4.070,05  R$           4.070,05 

52 12/06/2024 18/06/2024 IRRF s/ folha de pagamento Encargo social Pagamento de boleto  R$              767,94  R$              767,94 

53 12/06/2024 18/06/2024 FGTS Encargo social Pagamento de boleto  R$          3.762,59  R$           3.762,59 

54 09/05/2024 18/06/2024 EDP Utilidade publica Pagamento de boleto  R$          1.197,57  R$           1.197,57 

55 17/06/2024 18/06/2024 Nf-e 63 - Jose Carlos Felix Prestação de serviços Transferência  R$              300,00  R$              300,00 

56 26/06/2024 26/06/2024 Ana Claudia Braga C. Oliveira Pagamento Transferência  R$          5.662,86  R$         1.104,70  R$           4.558,16 

57 26/06/2024 26/06/2024 Nadia Pereira Pagamento Transferência  R$          4.008,32  R$         3.840,01  R$              168,31 

58 26/06/2024 26/06/2024 Paula Fernanda Mendes S. Lima Pagamento Transferência  R$          3.847,23  R$             471,40  R$           3.375,83 

59 26/06/2024 26/06/2024 Alaiane Ap. de S. G. dos Reis Pagamento Transferência  R$          2.042,68  R$             162,66  R$           1.880,02 

60 26/06/2024 26/06/2024 Claudineia dos S. F. de Campos Pagamento Transferência  R$          1.606,49  R$             217,90  R$           1.388,59 

61 26/06/2024 26/06/2024 Daniele Ap. O. Gomes da Silva Pagamento Transferência  R$          4.244,16  R$         4.073,03  R$              171,13 

62 26/06/2024 26/06/2024 Erika Cristhiane de Ol. Barros Pagamento Transferência  R$          2.042,68  R$             162,66  R$           1.880,02 

63 26/06/2024 26/06/2024 Marcela Adriana de Lima Abreu Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$             490,31  R$           1.515,45 

64 26/06/2024 26/06/2024 Natalia C. de Godoi Conceição Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$             569,51  R$           2.507,37 

65 26/06/2024 26/06/2024 Natalia C. de Godoi Conceição Férias Transferência  R$          3.950,39  R$             499,25  R$           3.451,14 

66 26/06/2024 26/06/2024 Roseane Bernardo Serventi Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$             287,00  R$           2.789,88 

67 26/06/2024 26/06/2024 Tamires Benedita R. S. Marioto Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$             280,82  R$           2.796,06 

68 26/06/2024 26/06/2024 Ana Claudia Pereira T. de Brito Pagamento Transferência  R$          2.130,97  R$             170,60  R$           1.960,37 

69 26/06/2024 26/06/2024 Ivanusia Barbosa da Silva Pagamento Transferência  R$          2.005,76  R$             159,33  R$           1.846,43 

70 26/06/2024 26/06/2024 Jessica Marina de Al. Silva Pagamento Transferência  R$          3.076,88  R$             648,67  R$           2.428,21 

71 26/06/2024 26/06/2024 Lucas Henrique dos Santos Pagamento Transferência  R$          1.668,53  R$             123,40  R$           1.545,13 

72 26/06/2024 26/06/2024 Renata Batista dos Santos Pagamento Transferência  R$          1.574,99  R$             120,56  R$           1.454,43 

73 11/06/2024 27/06/2024 Provale Telecon Utilidade publica Pagamento de boleto  R$              183,60  R$              183,60 

74 20/06/2024 27/06/2024 Nf-e Adilson Adlung Prestação de serviços Pagamento de boleto  R$              120,00  R$              120,00 

75 24/06/2024 27/06/2024 ISS - Rodoviario Oceano Encargo social Pagamento de boleto  R$                14,40  R$                14,40 

76 12/06/2024 27/06/2024 Nf-e 17357 - A.E.Serviços Operacionais Prestação de serviços Pagamento de boleto  R$              192,40  R$                 5,77  R$              186,63 

77 12/06/2024 27/06/2024 ISS - A.E. Serviços Encargo social Pagamento de boleto  R$                  5,77  R$                  5,77 

78 27/06/2024 27/06/2024 Nf-e 66576246 - VR. Beneficios Vale refeição Pagamento de boleto  R$          2.520,00  R$           2.520,00 

79 27/06/2024 27/06/2024 Nf-e 000.001.239 - Beira Rio C. Gás Utilidade publica Transferência  R$              390,00  R$              390,00 

80 27/06/2024 28/06/2024 Nf-e 132 - Onix Air Clean Material de consumo Pagamento de boleto  R$              487,07  R$              487,07 

81 28/06/2024 28/06/2024 Nf-e 000.003.419 - Oscarlino Benedito Material de consumo Transferência  R$              110,28  R$              110,28 

 R$      188.535,54  R$       33.512,58  R$      155.022,96                                                                                                                                                                                                               VALOR  TOTAL



N° de Documentos relacionados: 81            

Valor recebido: R$ 152.613,76   

Total das despesas: R$ 155.022,96

Recursos próprios: R$ 1.992,74                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Fundo de Investimento utilizado: R$ 416,46                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Declaro, na qualidade de responsável pela Obra Social Nossa Senhora da Glória – Fazenda da Esperança, sob as penas da lei, que a relação acima relacionada 

comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados. 

________________________________________

MARCIA MARIA CAVALHEIRO BARBOSA
CPF 977.075.898-15

Diretoria Local

Guaratinguetá, 30 de junho de 2024

MARCIA MARIA 
CAVALHEIRO 
BARBOSA:97707589815

Assinado de forma digital por 
MARCIA MARIA CAVALHEIRO 
BARBOSA:97707589815 
Dados: 2024.07.29 16:45:57 -03'00'












